CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354 / 3844-1746

E-mail:camarajuquia@juquianet.com.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br
Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº. 061/2019 -
Reinterando a Indicação Nº 024/2019
Indica que seja feita roçada e limpeza
das guias e caixas de bueiro pluviais
da Rua Professor Arcelino do Amaral,
na Vila Sanches.

  SENHOR PRESIDENTE E
  NOBRES VEREADORES:

  INDICO na forma regimental, para
que Vossa Excelência oficie ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando as devidas providências para que seja feito roçada e
limpeza das guias e caixas de bueiro pluviais da Rua Professor
Arcelino do Amaral, na Vila Sanches, que está tomada pelos
matos.

   JUSTIFICATIVA:
   A citada rua está em estado

lastimável, de tanto mato, tornando-se intransitável, para os
veículos, e os pedestres correndo risco de serem picados por
animais peçonhentos, as guias e bueiros estão tomados de
areia e barros, obstruídos não dão vazão as águas pluviais,
necessitando de limpeza.

CONSIDERANDO que é atribuição
deste vereador fiscalizar o andamento dos serviços públicos
desta cidade no intuito de contribuir para que sejam sempre
oferecidas as boas e necessárias condições de vida, de
locomoção, de saúde e de segurança, dentre outras, aos
munícipes de Juquiá;

  Plenário, Vereadora Vera Lúcia
Guedes, 31 de outubro de 2019.

_____________________________
 JOSÉ ANTONIO FREIRE - VEREADOR

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/

	SENHOR PRESIDENTE E
	JOSÉ ANTONIO FREIRE - VEREADOR